Quum dies adpetisset, Cherisophus fa- A ἐπειδὴ μέρεαι θύμοντο, Χείσσοφος μὲν θυσά-  
cta re sacra pergit. Qui autem montem oc-  
cuparant cum verticibus, in hostes con-  
tendunt. Hostium vero pars magna mon-  
tis in superiore aditu manebat, altera pars  
iis, qui iuga tenebant, obuiam ibat. Prius  
vero, quam hostes congrederentur, con-  
fligunt inter se custodes cacuminum. Eo  
in prælio Græci superiores eudunt, ho-  
stesque persequuntur. Interea etiam de  
planicie Græci, qui ceteris vtebantur, ad  
suos cum hoste congressos, cursu ferun-  
tur; & Cherisophus celeri passu cum gra-  
uis armaturæ militibus subsequebatur.  
Hostes, qui viam obsidebant, quum vi-  
ctos esse suos suprema in parte montis cer-  
nerent, fugam arripiunt. Multis ex eis pe-  
riere, multæque crates captæ sunt. Eas  
Græci gladiis cæsas effecere tales, vt ho-  
stibus usui amplius non essent. Quumque  
adscendissent, ac rem diuinam fecissent,  
tropæo constituto, in planiciem & vicos  
rebus utilibus refertos descendunt. Post  
hæc ad Taochos pergunt, confectis para-  
sangis x x x, castris v. Heic vero com-  
meatus deficiebat. Nam Taochi munitis  
in locis habitabant, in quaæ commeatum  
omnem comportauerant. Delati autem  
quum essent ad locum quemdam, in quo  
tametsi nullum erat oppidum, nullæ do-  
mus, tamen eo conuenerant & viri, &  
mulieres, & iumenta magno numero:  
Cherisophus hunc, quamprimum eo ve-  
nit, adortus est ita, vt ordine primo defati-  
gato, succederet alius, ac rursum aliis.  
Nam conferti simul locum circumfistere  
non poterant, vndique præruptum. Vbi  
vero Xenophon cum extremo agmine, &  
cetratis, grauisque armaturæ militibus ve-  
nit: Opportune, ait Cherisophus, ades.  
Nam locus hic nobis capiendus est, quem  
nisi ceperimus, commeatum exercitus  
nullum habiturus est. Itaq; consilia sua in-  
ter se communicabant, quumque Xenon-  
phon interrogaret, quidnam esset illud,  
quod prohiberet, quo minus, caperetur,  
respondit Cherisophus: Nimitum hic v-  
nus aditus est, quem vides. Per hunc si quis  
nostrum adscendere conatur, lapides de sa-  
xo illo eminentे deuoluunt; qui homines,  
quos adtingunt, in hunc modū excipiunt.  
Simul ei quosdam demonstrabat, quibus  
& crura, & costæ confractæ essent. Quod si  
lapides, ait, Xenophō, omnes insumerint,  
numquid erit aliud, quod nos, quo minus  
eo perueniamus, impedit? Nec enim ad-  
uersos nobis villos videmus, præter paucos hosce, quorū duo tres uer tantum armati sunt.

*Xenopho-*  
*sis expedi-*  
*tum consi-*  
*lium.*